
1KW)K !NK 12 KVflTNA VM Htrmm V

MARNOTRATNÝ VNUK předpovídá záhubu a rmll k iil čátku války děj? vdechách

ČASOPISY MĚŘÍTKEM
ZPŮSOBU OZNAMOVÁNÍ

na ráz líplié zhrouceni spuchřelé
monarchie

Zajímavé je že vbibi zvláští po
venkovských městech řve velkých

by to způsobilo jej piwméchj vy-

věsila plakáty na nichž výslovné
udává že jí v armádě mnoho 'ple-

vele' který znemožňuje mnohdy

JnárnÁ niliMy rlkéhr novlnifnk-li- o

bzmniivvfcUtJft

Vy ři k z (íirnliivy Mr H i

Iley iiMnem

" jMiai lil

nu říi kern iin'liii iiiititm (mi "
"i'ltuihy jiini irilrýlri (irutino

Mn ím iri1 h'iVi ui neli Indi niolei

(♦ lvln ly in vyimula dlíve tu-- '

Il kIiiIÍh('' illlirll 1t(u(' jejíeli
sliain'ii vlnZilii "
"Hvl lv in ill I' n v in e'f'ui

vat liiilnnfii (!! ioiÍkii í ii ko yrn-H- i'

il"k nziiiiiiiiivliil "

tt J Reyiiold praví ía jou pra-

vým prwitředJtwn k neznárnord

'ídu dobrým zbožím

UVÁDÍ 8VUJ VLABTNÍ

ÚSPĚCH

VyrabíUlé Prince Albert a Ca-mel-
u

pevné véří v moc tUku

PODPORUJE OBCHODNÍ

ÚSUDEK

Obmezování nebo neobmezování
R J Reynoldii Co nikdy nevá-

há oznamovat ponévadž kup-
ci odpovíchijí optimisticky
ohledné Btavu obchodu

ihl mého elihipctv i j:k' 'léiallm v

tiiliňíníilič lovirač x píeilneilu u

iioiIio feililelc jciliiolm au uvité no
v í I mí ti ♦ilCliivi'i(i priiniyslovélio ni
roku siléhlje ívetirís lííclii r lu

l(evri'ilcc VíritíK Haleni S

Mi' Keyímhls velí v oznnniivíiní On

iuřllé ( svýeli fiMeJcjá inezi rvnli M

Iferiii r'ireny znovinililň'1i li olín
iiMivilnf Klv# víle ' v rniM! !) I'
I hevinrlil 'J'iílrliei-- siolir-liris- l i výre

Hlililila ir irillllimll llljel' tillHKIJ lie

i 1

lc i "'I

U I UKVM)ll)M
vit k huliiti-- i a ircHÍilcnt li 1 licy Hulili

Tiilnirro l'(i

ní tu miNiiinlnýni KiinuiniH co rovnu

ilvé neli tii procentu v iiauinování lot

ilnlliirerli n reiitecli ziiaineiiujl e

ťlěet za oznainovAní je mezi nej

většino víiImm' kdy známými

Volíci náhrada z oznamováni

" V roce ls!l vytlnl jsem usi $100(1 a

zisku! ímhiii ii írostko nu 12 IfJítliS liber

Hiozorovuv že výtěžek přírůstku jejž

jsem uilélal vln wvi aulirmlil (tenlze

jeí jNcni nu to vviuiložtl liyl jmciii
nu-e-

vŇit i f í h t i rokem oIhhih na o

iihuiovAiiI nu 4íi i(n 10 a piiKtavit lnulo

vu nu desetkrát tukový nlicliod juky
em v tom řnn dělal Vydáni $1001)

i

zvCAMn uIicIhuI v tmu roce na 'Jl-ni-
d'

liber
"Sext ni rokem továrnu bylu přel i

eiiu v yroliu l eiiMuvnv lim

liber Od tě doliv povoleni nu olium i

vání bylo tuk ol roku poměrné h pii
iiihtliníiu obchodu vvmivuiio

Mr lieynoldi pevné věíi v obklii'"

in nelič miiuiiniy iiny i

roku ISHŠ učinil s několika Kvými li

iiiéstiiHiicl Kuřlenl kterým by e podí
bdi nu výtěžku z obchodu V r lslli
bvbi Kpoli'ěnot Kextuvenu it inkuiporo
vámi 1'nnenlii výtizktt která zu

Miéxlnauci iIunIhv nu ph'dM iiv sin "''
entu tiki u v i (polečnoKli imbyt v cli -

Oznámoní úmrtí

Poéet těcli Mimých ziliiéntlililicl podíl'
se jcíté dnen na tom obchodu

6'niioplKy Jmou měřítkem

"1'liMopÍHy a iiinzaíiiy 1 vol í liejvél
lii éáKl VkcIki lOlíellO OIIIOIIOVbllf " po
kraéoviil Mr Keyiioldn
"Vél im továrník který má dobrý

výrobek ii ii néj iiiWii mi m clilouboi:

odvolnt a sdélí o néiii v éiisojiínecli pra
v du potvrzenou dobrými produviicj že

docílí iiiiproulého líspéchu Měl jneni
ziiiiéné zkwíeiiiiHti h tímto piisobein o

zmimováiií se jíeméilčit nudo víí po
chybnoMt Že ěliHoily jitou liepopírutel
liým niéfítkein pUNobu oiiiiiiioválil

"Tento obchod jest mezinárodním
1'rolo jsme se iinImiiovíIÍ na několika
druzích pokud se týču místního onu
niováiií A nyní vedlo oznamováni v

ciiMojiÍMech užíváme též národních pu
bbkiicí V zavádění driihfi seznamuji
lne zemi H po éňnli spoléhajíce jih

cfiMojiiny jako hlavni oztiamoviicf pod

porn

"Když uvážilo počet éimopÍHli ktoré
denně ii týdně jdou do millionu domác

iiohIÍ a juk vhícIiiiÍ od nich závÍMÍme

pru čerpáni světových zpráv bylo by

těžkým podceňovat jejich hodnotu jako
prostředku oznamováni (Istiilné jeM
lo jednoduchou věcí vyrábět dobré zbo

ží a nechal lidu zvědět o in'm pravdu

Žádnó obiiKizovánl vzlilcdom na válku

"Ano cusopísy jsou dobrým ozni
inovacím prorfřeilkem nebo tuto spo
lečaost vvioihIii lo dříve nežli poéfilt
lil Íhíi-i- dolliirii roěné v sloupce jejich

ultládnl

"Tuto HpolcéiioKt přemýšlela dost i

oziiuiiiováuí juko proiliivacím prostieil
ku ne obmezeuíiu na vydání v I unito
oddělení obchodu když válku v Kvro

pé vypukla A ve skutečností vlce pe-

něz bylo povoleno na oiiuinování než
li bylo by jinak vydáno Výsledek to
ho jest že děláme nejvělsí obchod v

iiusich iléjinácli

"My nevedeme náň obchod konse-vtitivii- é

ačkoliv penízu v žádném směru

nevyhazujeme Vfliik tato společnotd
nikdy nezdráhá nn podporovat svňj ob-

chodu! úsudek obmezován! neb neoli

mezováiif Kilvliycliom řnkuli na do
bré časy přemítáním na zfskárií ob

chodu zajisté tuze málo bylo by popu
da k práci f'n k práci jest neustále

Setkali jsme se podiníuknuii u překo-
nali jsme je

"Ve skuteénosti obcliod po celé ze

mi ho lepHii je a to mnohem rychleji
nežli se se odváž! pcHsimistA připustit

Pozoruhodné příklady Aupéchu

Vraceje se k předmětu oznamováni
Mr lleyiiolds pravil: " Pravděpodobné
jiejlepAím pííklndcm v dějinách ozna-

mováni jest Princo Albert do dýmky
neb cigaretový tabák l'índ Bestl lety
byl to nový druh ISkuteřaA a pruv-div-

tabáku jakoiit tištěná zu kaž-

dým slovem učinila 1'rinco Albert

iiejvětŇím ku prodeji druhem kurlitvé-h-

tabáku nu světe Jlutia jest v kaz

ilé civilisuvuné unii prodáván
"umel ciyarety jsou Jiným plíklu

lnu I'red necelým rokem předložili

jsma Caniel veřejnosti a prostředni
rtviiu uznumuvául podpurovaacho ne

popíratelmm jakosti nyní ne prodává!
všeobecné Tlilo společnost má několik

jiných druhu kterA jdou v dulyčnych
trzích úžttNuA na odbyt

a díkůvzdáni

Ze všech otázek rak onských j
česká otázka jedna z nejkompli
kovjiéjších Následkem tradící-oneln- í

opposíce- - mezí a

Němci mélose za to že během vál-k-

nastane možno! revolty v ("e
chácb Zatím však ačkoliv "nad-šení-

"

pro rakouskou věc v V
eháeh nikdy neexistovalo nebylo
opravdu žádného vážpého hnutí

separatistického Jestliže zdá hl
býlí nepopiratelné že v jistých
českých plucích poslaných proti
Srbsku vznikly vzpoury tak stá-

vají rovněž důkazy lze je nuléz
tí ve vojenských rakousko uher-

ských listech — o udatnosti s ja-

kou bojovaly jiné české pluky ve

prospěch Kakouska

Tyto odporující si události při-léhaj- í

úplné na krajné složitou si-

tuaci v (''echách zvláště co se tý-

če z hlediska hospodářského ne-bo- ť

je li příklad ukazující že ná-

rodnost ní problémy bývají spoje-n-

s problémy ekonomickými do-

kazují to (''cchy! Tento fakt po
tvrzen byl také některými nejzná
mčjšími českými vůdci a poslanci

"Přejete si autonomní Čechy?"
tázal se korrespondeiit "líumani-lé- "

jednoho vynikajícího českého

politika "Přejete si vítézslví Ua-

kousku
' ' '

~- - Ano í nikoliv! odvětil jemu
Přáli si vítězství Pakoiiska jest

pro nás věcí včluii těžkou to víle
Nemáme věru žádné sympatie pn
jisté živly ve Vídni a v Perlině
Ale Rakousko jest nám nutné —

a bylo by to neštěstí pro nás kdy
by přestalo existovat i !

'udíž: píáti si porážku Rakou

ska na m nelze! íNase zeměpisná
situace naše role hospodářská slo

čem iiiihi zeme umí mis iirali si

uchování rakouského státu Vé

riie ze je někdo ii ruin jenž hy
ěl stáli se ruským? Zajisté ni

kolivl A těch jíž sní o úplné sa

mostní nosí i a samosprávě (!eeh

jako suverénním státu je po
xkrovnu poněviidž víme že bv- -

hom byli rozdrceni mezi líakou- -

m a kusko roiskein
Ostalné obáváme se že jakékoliv
bude východisko z této války Ce

chy to zaplatí draze
'orážka Rakouska nezdá w

nám býti nikterak neiiiožnou V

tomto případě ocitneme- se v po
slavení ztraceného dítěte

Zvítčzí-l- i Rakoiisko-Nčineck-
o

tak hospislářské vztahy mezi obě- -

ma státy budou opět spjaty tak o- -

- i -
vwn zpiisonem ze ZTraiíme v de
chách věšinii výhíKl které jsme
získali v hospodářském ohledu
Minle-l- i pouze poloviční vítězství

lvojspolku bez válečné náhrady
uzříme ohromné iliine jez nas za

sáhnou a připadnou na nejbohatší
ást Rakousku -- ~ ("eskou zemi —

K Antoine

NOVINKY Z RAVENNA NEB

- Win Zabloudil deputy or- -

Kiinizátor spolku V O W z ("oni

toek po minulých II duu meškal

našem inéslě během kterého
času pro náš tábor čís 170 V O

získal 1 1 nových členu

Tábor "Pílý Dub" éis 170

isiiesi si' pořiidal siavuosi věnče
ni hrobu a sice v neděli (i červ

na lítjó Za tím účelem tábor zve

všecky zdejší spolky by se s nimi

společně věnčeni hrobů v udaný
de n súčastnily Krajané a zvláště

členové všech čtS spolků dostav
tr se do jednoho tak abychom do

káitli že tYSi ještě Žiji - bude

Zároveň pro naši onadu českv svá

tek

Zvláštní volba která se ko

0(11 itllovu 1ti Účelem mají li bý

tl ovoley lutstiltee čili nikoliv

dopadla pro mokré nad očekává

id dobře neboť vyhráli vMiuou
hhwu Pit prvé volbé suší vy

lnuli 11 llaiy Hildou indii v Kt

vniné povoleny na lall rk ho

stince které byly hned druhý dit
po volb 5 května otevřeny

liUvni islváděei uteka jest

jii dohotovila h uvol iipočito s

p'klidihloi ptitrilbi llliěek Jri

poi iv Uuďu hlavním kiui
bio

ltoiti Ve 14 smlednb h

t dio pioibvl t antoiiubib j i
Vesmč byly koupaný řvnuery
i uJlčj dovdčuje jk t'4

Hldei utiUeti prnsphtlji a h to

ivtUli tiujt Velmi slďitč V blil
kv n holtfttmt úritahi pi on o a

- Jíwi Snikiile tvilitjb'l jd
nutil jr llinry Uoklř 4 h

kérid obekisl Omahv Unikal 4

oh hodem V lieiU tMtauii
tvdeiK Jk lUmi do tdťld dt

i hisi % j ho imlluou ji l prv' i bi

vratu Však Hu jest odhodlán
dojití HVÍllO cíle U po tklivém fOZ

louěení h vlastí a průvodci pou-

ze m několika přáteli pejdo do
Mm vor de nejde se n pantýi opa

lujícímí vá stáda í Jel od jed
noho - nich poznán přátelsky
přijat a obéerst ven

Míl třetí vylííiijo událostí
Kostnici a bradě císařovna
Hiirbora n cholém svým Zikmun

dem rozmlouvá o nastávajícím
soudu Husové a zapřísahá ho aby
soud onen zastavil a dostál avéiiu
slíbu jejž (flejtcm JIusoví dal
Vsak Zikmund se odvolává na to

že trfiny a oltáře se musí vzlíjem
né a bezpodiiiíneéné podporovali
a iiezakroěí

Na to v katedrále odbývá se yá

vérek soudu kde Husovi nedána

příležitost se hájili nýbrž pouz
bez výjimky odvolali n když to o

oeprc vyřknut je rozsudek l

palte kacíře" a hnid také při kro

éeno k jeho vykonání
TriiKÍcké scény u hranice tlu

močeny jhoii též úchvatnou hud

bou a effektním zpěvem duchů

ohně Mohutný sbor vyzní v pro

rocky chvalozpěv ze po hrozne
smrti duch velikánův příštími po
koleními bude oceněn a bude jím
zářili na cestě k svobodě — Na

slavnostním večeru kde bude to- -

to oratoři um předvedeno budou

též vrhány na plátno obrazy vzta

hující se k Husovu životu a púso
brllí

HROMADNÉ POPRAVY NA

MORAVĚ

Drahou v českých zemích — Vo

jaoi mají hlad — Vláda volá

'loyálni ctčany na pomoc pro-

ti buřičům v annádó

(Zpráva tiskového výboru Národ

nich Sdružení )

Z českých zemí dochá í stále

hroznější zprávy 1'osledj ačko-

liv mnohé z nich opožděné musí

vyvolali v každé i ncjofrlejší duši

české hrůzu a zároveň vzbudili o-

ravdové rozhořčení nad krutostí
takiišácké soldatesky Niv všech

řtrauách v českých zemích pokra
uje se v HTsckucích a nikdo ne

ní jist že dnes ěi zítra nebude u

vržen do žaláře třeba by se ani z

laická nesúčustnil " velezrádné"
innosli Všichni političtí pracov
níci jsou bedlivé střeženi a i do

veřejných místností jsou sledová-

ni smečkou vládních zřízenců a to

někdy už tak nápadné že samo

obecenstvo sleduje s roztrpčením
tuto odrůdu ''osobní svobody " ra-

kouské

Mnozí přední jtolilikové vůbec

nesmi opustit místo svého pobytu
Poměry jsoui nesnesitelné a ačkoli

velká část mužů vězí ve vojen-

ském kabátě a vřazeno do armá

dy nestačí to Povoláváni jsou
do zbraně zřejmě proti zákon

m in ustanovením i muži do i)

let Ale v Uakousku nyní (jako
dřívej zákon neplatí a vojenské

úřady ve všem na zákony parla
uieiitein pi ijalé a císařem st vrze

né iiedbaji

Všude se jií začíná objevovat
nespokojenost lieluv lul neiat
Pláce aneb je nucen násilné ku

prácí v továrnách na střelivo a vá

léčný materiál Nemá při vysilu

jící prácí ani na chléb pro sebe u

svou rodinu I kdyí pracuje pres
čas Střední stavy řemeslníci a

živnostníci namnoze přichtteji
šnittheiu na mizinu n i nejlépe pla
Celil Úředníci llelliobou lllltolidv U

iivit sou rodinu

llioiiá ptúva t Prahy patlaná
(Ha cesté ídliiuái ts)étujs e v

Kyjov ji na Moravé seiibd tamni

starot4 inějti Jl'lr I rant Jok
tik iiúiiiv Hikrokái a HWiickv

itpuovutel (uanxený ("t v Ur

ne 1'oljl jedu a probodl e no

Žen dm JN' břeim kdyi jeho tři

přátelé bvh pipritvriu k 1 jiných
tnUoiu uo ii4 li b t do i!iie Mu

čedniei tl ju lr KrIWr úkU

lttélkv dlV'bodlli H Mié-t- V tt
Vlel Viiťliui #UliHÍ přneVlilei
V ilvol Verrjinm

Ve Svuloboneb h li KyjovAu

l)l ttttOiii rel' oben výbor
k 114 1 učit v t VhéMt pmloi-- v p(
jIk pd prdHd iib'íVHt v j
K ÍHuHi'h u'Uo%auA brožmit

V Vi i lovbo' oťilai
VrU ru louJnry letiky m-

oofMi liloví trmieit) mrU

pivě oh4JkH JejivK j lidu dtdov
m Vi!u0 ptWtoS tre%l4 ku

U Onluk pií I4 lUiikit po
netiia N4 tu jev tÍH V Ue fo
Unuiiaj kitív Hi utjiv
vnv ieH juVr ip4lit
vvlký isLir ktrv tv uieo'

I'íed Muuktú[ tnl-hU- Willíani

JIcalh v IluUifMii N J fl
dédícei lliajefku v ccné 1'¥ííí
po vo babičce II Jlcathové i

IJrookline MiiMM u vzdal tni
mu v íjfadovnS Kanta J'V Men'í
ce v falifornií aby ujul c avébo

Jilfljctklí na vyehodé Dne Ileath
jo lid miziné a přípruyuji) nn ni1

cestu pře kontinent aby novu

zaujmul své býval'- - místo Kaž

dý cent který dobromyslnou ba
ltickou byl mu mmxhdn utratil
Vedlo toho dostal nu do (lluliů t

není tomu dávno co ňfiiř prodal
nábytek v jeho obydlí aby našit
m uejaki uhiadíi pohledávky t

obnosu ijCiOOO kterou Ileiith ne
mohl zuplatiU
Jloath nepřisel o jméní prosto

jKiíností ale iierouninoslí Když

přijel na východ ndélil mu priv-íi- í

zástupce jebo babicky Natha-nie- l

Conant že majetek jebo jíc-

ho roční} čistých jí(íV) a radil
mu aby nechal jej v původním

a žil z tohoto výtéžku
Ileath ale měl za to žc je (IohIÍ

starý aby dovedl ac Kturati sám o

své záležitostí a návrh právníkův
nepřijal
Hned jm příchodu do Urook-lin- e

Masa Ileath zakoupil hÍ au-

tomobil za iílOO () pét minut

lM)dfji již jel v xiém se čtyřmi
svými přáteli do New Yorku Na

ecstč porušili zákony o rychlosti

jídy Poškodili kola a byli nu-

ceni v New Yorku automobil ni

nechati opravili Ileath vzal si

na centu dosti peněz ale vrátil ku

bez centu
l'o té Ileath telegrafoval své

milence do ( 'alílornie aby přijela
na východ kde měl se konat i

sňatek Tato odpověděla že na

východ nepojede aby Ileath při-je- l

zpět do ('aliťornie Ileath chtěl

užiti cesty a vypravil ho na západ

přes TexiiH po liniích železnice

pro kterou před tím pracoval Na

cestě žil jako král a utratil cel-

kem $10(XK

IO příjezdu do Urookline Ileath

vstoupil do obchodu h pící ale

prodělal velké obnosy peněžní
I'o té zařídil si obchod h automo-

bily ale ani v tom nesetkal se h

úspěchem a zaplatil za nvojc zku-

šenosti kolem $7rtiX) Na konec

rozhodl ko zříditi drůbežuickou
farmu v Scoteh 1'lains N 1 Za
řízení farmy stálo $11 500 Znač-

ný náklad vyžádalo si zřízení o- -

bydlí stáje a pod Na všem tom

již byly marky če Ileath ani

novém povolání nedovedl praco
vaii k uhihhuiu a po nejakc uoiie

iepřctital vycházeli z trampot
když věřitelé počali naléhati nu

zaplacení tlluhu A tak ztrácel
kus majetku po kusu už octl si

nade vším s holýma rukama Jak
svrchu pověděno chystá s(! k od

jezdu na jíápaď aby pracoval zu

se jako klerk v železniční úřu-dovo-

1'ojede s pí esvédčeiilm Ži

velký majetek nepřináší štěstí
člověku kterv nedovede x ním

aeháeti

ORATORIUM JAN HUS

K velikému podniku odhodlala
se 1'éveeká Společnost Mcdříeh

Smetana v Chicagu jei příštj
Jitiedu května předvede pied
americké obecenstvo poprvé vel

kolcpé oratorium lan Hus v Or

ehestnt llull ve iřmíněneiu meste

Jest to skladba Ir ' lot wc a a

uutorem librttta jst prof Aug

eiine ěeký překlad obstaral Mr

J Mvořák Týi k ilo aiiKli

cíny přetlumočit p Krauk Zajíček
í lueaifa

SjHkímNt Medrteh Simtaittt

vytkU pvkný piuiíiaut obsahuji
ťi llbrettu V Češtině i iMtgltčmé H

stručné výstiiué však pojednúnl
o Janu I lotovi l'olovuk4 čistť

lo výlrJku VČloiViina bílili' ťeské
úlittitd hirutčinei
Orutorium Ju llu jt v ki

d'm 4Utlu HMořMlastnM kklkd

b

I Hl irui isi'hřVÍ e

imie im jrtluté uiuvrHe mi

tH}4Í k) ikohlt toUdii klU

deitUUd onuj kraný vj a

tíéUhl loUll lUitč lule pít
tom Krajt jvju-- učitelovi kn t

JVký
3ř4íftk Hthi dlbt otlibmvi
tm Krd ksáUnsUm

kdu krkl V ttV 4 kHbMt4 Zth'
iidid íjhi UUji ((utnut
Jaihhi touit kterv obotiit prt
jt kUtvl

}

%tt V Vk tkti Aijiovy
IÍ4 0 lltv potulní
mi nkinv jkl íféikuoJk Hmú

již jisté úspěchy vojska Proto
vláda vyzývá všechny 'vlastnici
(ovšem éernožluté aby 'pomohli
chránili vlast před nepřítelem'
Vedle zmíněných jiz poprav

oběšena a zawtřilena již celá řada
mužů z inteligenci v Prostějově
Přerově a jiných městech mora v

skven v Miiiiive n odsouzenců
čeká na svou popravu neb mílosl

krví potřísněných rukou císaře

Zatčených je již na tisíce
Z Haliče a Karpat zvukové vlny

jako ozvěnu zanášejí dunění dél

jež je někdy slyšet ve východních
i severních částech Moravy
Zle se vede českým vojínům

Sedmihradeeh llbozaci prosí uvo

rodiny a přátele o zaslání potra
vin Trpí stálo hladem a nemo

hou si koupili s dostatek chlebu

aby do syta se najedli Vojenské

úřady jakoby úmyslné o né hi

pramálo starají
Všeobecně se soudí že vyslou

žilí vojáci kteří tuto válku pře

žijí již pro Ifakousko jsou ztra

ceni neihezoiiieiineisi ccrnoziu
tí "vlastenci" ve vojsku vidí '!
Wakousko samo musí doznat dříve
či později svou nemohoucnost Ja
ko velmoc již přestalo exístovut a

jeví se již v Uakousku samém žc
i ' i ' l

je konec onomu nieiiiu vcikcno

středoevropského státu smíšených
národností Nad litikoiiskem slun

ce zapadá
llrahota je v českých zemích

stale velsi Maso hovězí stoji K

-- H(l vepřové K 'IIÍO sádlo I kor
máslo K 120 mouka pšeničná 0

hal ječná ól hal žitná ób hal

hrách K 11 Čočka $110 povi- -

Ha I kor mýdlo IM) už li kor

petrolej K lliO rýže Iv I1Í0 kru- -

pice i kor kukuřice A) nai inie

pečivo se v mnohých městech už
Vlibec licpeče Také nelze již kou

pit kakao čaj a kávu

Všechno české obyvatelstvo v

zemích českých toužebně čeká na

vysvobození Lid pevné véří že

ruská armáda pronikne na Mora

vii u raději snese případné hrůzy

války na své vlastní půdě nežli

nožnou nejistotu a pomyšlení že

iy přece jen mohlo Rakousko po
válce dále existovat vyvolává
zoufalství Neboť kazdy se obá

vá že se poražený Habsburk bude

se krvavé na českém národě mstít

jako po Milé Hoře —

V dopise došlém pracovníku
Nár Sdružení volá se pravé ve

smyslu tom :
' l "čiňte vše abychom

mí mohli vydobvt osvobození od

labsburků jinak české země a

národ náš budou mít i pod Habs-

burky nebývalé xklo a nejlepší
česká krev proudem poteče"

INTERVIEW 0 ČESKÉ OTÁZCE

Zliitni 'iáu " bn i(V('illimti " I

' Paříže 2 dubna Pl"
V nynější válce je zahraničním

tisknu velnu přetřásána česká

otázka která s ostatními otázka
mi utlačovaných národnosti v

Pvropč stává se zvláště akutní

Třeba zaznamenat i že francouž
ské nučické ! ruské časopisy vy

slovují se ve plospéih osvobozeni

českého iiánsbi ze spáru surové

Kerniuuísace a doufají Že s vítěz

sivím zhi ani spojenců dostanu i

(ichum sainohtatiionti Mylo by

to ovšem na pohled uejjediuslušši
Hotiišeid uáriHlnostniho problému
v IwtkooHko ule eu-iii-a jest Ulálo

neb špatné informována o pravém
stavu věci v t 'echách a o národ- -

noslniiii a huoptsluí skélit složeni

iit íviiiiV Vyskytly e ví-t- k též

hlasy p liy bujíci české samo

ststiottili h možnosti jojl r vimleii
ť Aa4dopiOiui nr aje se v nv

liějU válce evropské také i o dub
i ontul ťt ski ho t4rsU a íljeine i
Jolí histoi ukýeh frvrttV

V léto dbé itelii Uulik liťiji
Híivé s intl rňiiA itdnříd o čťM
otáicv a vlátí jtik p

lliieji dm samotni češti utatnici

Sp(Jupreouitk paiUkA "llu
iiuiat' ve Sweitrsku nul iuliv
no prllrlitost setkittt nékte
l UMl č kv nit pmlIU' jsUl u

tom MHun lUtu iprávu kterou
Jtukbivu reprodukuji i

4Vldrftkii li%y wiuiau)i i

kidUí Tlum iuUolriitťi kt4Kv
%l % I CrnkvKtt ohdéf li odjs
iSnek IV! NVvt IWlohd

Žalem sklíčeni ouiiitujcm všem přátelům a riiuiuviii

truchlivou právu že uái draemilovuuv inaniel a syn

Stanley L Kottas
vinu l In dubna 1'tl'i ve tri hodiny iwlpoledite v stál i

Hkii U inésleu a i dmi

( itíilte se povinni VAiláti díky všem ktel( e polil bil

súčastuili a nám jakýmkoli ípúsobviti nai aáruiuti k linii

iittt se snaiili Zvbíitid dík budiž vzdáli řadům t "Mou

taiu" é ' (' H l v lcvvUtowu "Zelené tVloli"

é M Z ť II J V í olťee tVvvk Moutaiitt á% pohřebili

plúvo4 la hibitov a provevivni sHilkoveb obřadů láb
VÍvlý dík nechť přijmou eénv rslina SkvK'polva a pu

Hnio4 t vževhiio připéni při pvtliibu imieho

milovaného yn a mauívla a lei wdičué dřkujvme vleiu

vlAnúiu květin & véno A

E0NA MAY K0TTA8 trtoldíei m4iiieik

10U1ME iu vlalnt leet

VACUV riUlHNA tsh
IKRDINAND VACUV mUAHl ťKANTlSKK

UONKK bratrt
JOSKrKA MAIUANKA KUŽKNKA KU4KA

KAKUNKA

IwittoM Mont I kvétn t r

tJ ImIuVÍ M (I IlJl-l- s'ld ťboiAlv
kk Utrllosl i Vlkk jttu4 s tU 0

politická dAelv jvj m tjuil
jtiktt iidSije vi ra ol j

Přcdplofto ovýra přátelům "Poíircíu"
jb l J V H jdtt l


